АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2021 №125
г.Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 01.08.2021 №400 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Юрьевецкого муниципального района, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов"

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 31.12.2008 N 180-ОЗ Законом Ивановской области "О реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области", решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 23.03.2011 N 42 "О реестре должностей муниципальной службы Юрьевецкого муниципального района" (в действующей редакции), администрация Юрьевецкого муниципального района,

постановляет:

Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 01.08.2021 № 400 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Юрьевецкого муниципального района, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов":
Приложение к постановлению «Перечень должностей муниципальной службы в администрации Юрьевецкого муниципального района, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» читать в новой редакции (прилагается).

Глава Юрьевецкого
муниципального района 						С.В. Жубаркин
Приложение
к постановлению
администрации Юрьевецкого
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 27.04.2021 №125

Приложение
к постановлению
администрации Юрьевецкого
муниципального района
от 01.08.2012 N 400

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации
Юрьевецкого муниципального района, после увольнения
с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать
на условиях трудового и гражданско-правового договора
должности в коммерческих и некоммерческих организациях,
если отдельные функции муниципального (административного)
управления данной организацией входили в должностные
(служебные) обязанности муниципального служащего,
с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов

Высшие должности:
- Первый заместитель главы администрации муниципального образования,
- Заместитель главы администрации муниципального образования;
- заместитель главы администрации муниципального образования по социальным вопросам;
- заместитель главы администрации муниципального образования, руководитель аппарата;
- заместитель главы администрации муниципального образования, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству.
-  заместитель главы администрации муниципального образования, начальник управления образования;
-  заместитель главы администрации муниципального образования по вопросам архитектуры и градостроительства;
-  заместитель главы администрации муниципального образования, начальник финансового отдела.
Главные должности:
 - начальник структурного подразделения администрации муниципального образования (отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
-  заместитель начальника структурного подразделения администрации муниципального образования (отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
- начальник (председатель) структурного подразделения   администрации муниципального образования (управления, комитета).
Ведущие должности:
	- начальник структурного подразделения администрации муниципального образования (отдела);
	- заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела);
	-   начальник (председатель) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
	- начальник структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения  администрации муниципального образования (управления, комитета);
	-  заместитель начальника структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
	-  заместитель начальника  структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения  администрации муниципального образования (управления, комитета);
	-   заместитель начальника (председателя) структурного подразделения  администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела).
Старшие должности:
	- главный специалист структурного подразделения администрации муниципального образования (отдела, комитета);
	-  главный специалист структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
	-  ведущий специалист структурного подразделения  администрации муниципального образования (отдела, комитета);
	-   ведущий специалист структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения  администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
Младшие должности:
	- специалист I категории структурного подразделения администрации муниципального образования (отдела, комитета);
	- специалист I категории структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения  администрации муниципального образования (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.